# A6<sup>v</sup>

---

## PRAEFATIO.

quam malis, cum fæpè tota urbs, ut unius pietate  
conferuatur, ita unius alicuius flagitiosi peccata luit.

Notus est optimus uerſiculus Hesiodi: ωλλακι  
ηας ξυμπασα ωλις κακδ ανδρα επαυρει.

Malos autem uoco contemptores litterarum, qui  
damnant cognitionem legum, iudicium de moribus,  
scientiam de æquo & bono, prudentiam in admini=  
ſtranda Repub. quæ non uenit, niſi ex longo rerum  
uſu, & multimoda uariorum exemplorum cogni=‐  
tione. Vt interim de facris omnibus taceam, noſſe  
rationem iuſtificationis, tenere capita religionis,  
poſſe de dogmatibus facris ſtatueret quod Apoſtolus  
uocat probationem Spirituum, quæ non minus ne=‐  
ceſſaria eſt pijs omnibus, quám eſt ipſa religio. Illos,  
inquam, malorum appellatione uenire uelim, iſta  
omnia contemnentes, cum dona Dei ſint. Quæ do=‐  
na quisquis contemnit, ipſum donorum illorum da=‐  
torem contemnat neceſſe eſt.

Neq; enim litteræ ſunt, ut illi putant, ſtultæ  
quædam & aniles nugæ, opiniones quædam frigi=‐  
dæ, quibus occupati ſunt ociosi quidam homines in  
umbra & ocio latitantes, ſicut Socratem exagitab  
Ariſtophanes paſſus pulicum metientem, & με=‐  
ριμνοφροντημ eſſe in nefcio quibus nugis indagan=‐  
dis, fed appellatione litterarum cognitionem rerum  
omnium complector, de moribus, eam Plato uocat  
τροπου. Deinde de rerum natura, quám λογου  
Plato uocat, de qua tamen hactenus nondum dixi,  
quàm ſit neceſſaria, ſiue ſis conſul, ſiue fenator, pri=‐  
uatus

# A7<sup>r</sup>

---

## PRAEFATIO.

uatits aliquis ciuis, siue agricola. Maior est omnino eius usus, quam ut uel credat uel existimet quilibet plebeius. Quid enim suauius, quid melius, quid de niq; utilius & homine dignius, quam nosse ortus fy derum, signa tempestatum & motuum cœlestium rationem, quibus uidemus illa inferiora & confer uari & perdi, nisi ipsi nostra corpora, aut, quod mi nus est, unguis nostros non norimus, nisi negare uelimus calore folis omnia uegetari, uuas maturas fieri, nisi etiam negare uelimus aduri fegetes Syrio lucente, canes in rabiem uerti. Deinde uel inuiti fteamur necesse est, uentos alias alijs esse nocentiores, alias alijs salubriores & mitiores. Postremo omnibus nautis notissimum est, aestus maris uel accedere uel reciprocare ad motum Lunæ & Solis. Quod cum ita sit, quis nisi demens damnabit cognitionem motuum cœlestium, quos adeò exquisitæ, adeò exacte descriperunt optimi uiri & uetus uerbi, ut ne ullo modo errare possumus in illorum cognitione, ut ipsi non errant eundo.